
‘Boekstart’ dëshiron t’ia bëjë të mundur prindërve që 

me fëmijët e tyre të vegjël të marrin kënaqësi nga librat. Fëmijët 

që njihen (bien në kontakt) herët me libra kanë më tepër shprehi 

(flasin më mirë), lexojnë më shpejt, llogarisin më mirë si dhe janë 

më shpesh anëtar të bibliotekës. 

Leximi ose shikimi i një libri së 

bashku forcon lidhjen ndërmjet 

të rriturit dhe fëmijës. Kjo është 

një gjë e mirë për rikujtimin 

e përjetshëm të momenteve 

të ngrohta dhe për ndjesinë 

e sigurisë.
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